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Sav først hjørnestolperne af fyrretræ ud i mål,
og sav dernæst de øverste ender skråt af
med fire snit i 30°. Hvis ikke du har en bord-
rundsav, må du arbejde omhyggeligt med 
en skarp fukssvans. Du skal allerede på for-
hånd have boret blindhullerne i træstolpernes
øverste ende, hvor tappene til de fire pynte-
kugler senere skal sidde. 

I det næste trin fræses slidserne, som man
skyder tappene på de otte tværstykker i.
Dertil bruges en 15 mm notfræser. Slidserne
begynder 65 mm fra underkanten og er
60 mm lange. Afstanden til de øverste slid-
ser er 188 mm. De tilsvarende tappe på
tværstykkerne er 20 mm dybe. Derfor skal
slidsen fræses 2-3 mm dybere. Så bliver 
der plads til den overskydende lim ved 
samlingen. De skiftevis lige og afrundede
væglister laseres ligesom hjørnestolperne
med en farve efter eget valg og fastgøres 
til tværstykkerne med vandfast lim og 
skruer indefra. 

Med en overfræser ført langs parallelanslaget og 
med en notfræser fræses slidserne i hjørnestolpen 
til "hegnskassen".
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Vores kassekonstruktioner er ikke bare elegante, men også lette at bygge selv.
Her er i landet er de gæster, som man skal tage sig godt af, hvis de skal trives og befinde sig godt: Hermed menes 
altanplanterne fra de sydlige himmelstrøg, der i dag findes på næsten enhver terrasse. De har brug for lidt mere end
bare den daglige vandingsration og en sjat gødning af og til. Sunde og kraftige altanplanter er som regel resultatet af
års omhyggelig pleje og omsorg. Kun på den måde bliver et citrontræ eller et smukt opstammet laurbærtræ med årene
som en kær ven af den engagerede planteentusiast. Derfor er det oplagt at præsentere disse værdifulde altanplanter
på værdig vis. Vi viser her to plantekasser af enten lakeret eller bejset træ, som elegant skjuler de almindelige og
uskønne plantebeholdere af sort plast. Først med et sådant "outfit" kommer den smukke altanplante rigtigt til sin ret 
på din terrasse eller i din velplejede vinterhave. 
I begge tilfælde drejer det sig om kassekonstruktioner, hvis basisstel udgøres af fire hjørnestolper. På den tofarvede
"hegnskasse" er det små palisadehegn, der forbinder hjørnerne.



Skær hjørnestolperne til; rids diagonalerne
op på hver af stolpernes øverste endefla-
de; diagonalernes skæringspunkt markerer
midten. Der placeres blindhullerne, som
dyvlerne til pyntekuglerne skal sidde i.

Tegn på hver af hjørnestolpernes sideflader
den langsgående midterlinje, og markér
midtpunktet. Tegn en halvcirkel opefter fra
dette punkt (radius er lig halvdelen af 
stolpens længde!); sådan får du et mål for
den øverste endes afrunding: 

På de fire nederste tværstykker fastgøres
bærelisterne, som plantebeholderens bund
hviler på. Krydsfinerpladen skal have ni
30 mm store huller til at dræne overskyden-
de vand fra vandingen væk. Til sidst stryges
alle delene endnu en gang over med vand-
fast lasurmaling. Til den hvide plantekasse
skal man bruge fire hjørnestolper af fyrretræ.
Målene er 45 x 45 mm; længde: 500 mm.
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Med en hulsav med 30 mm diameter saves ni 
huller i bundpladen, som overskydende vand 
kan løbe direkte igennem.

De halvcirkelformede rundinger på de forhøjede 
væglister laves let med en stiksav og en speciel 
kur vesavklinge.

Der fræses en 6 mm not i hjørnestolperne til 
den hvide plantekasse til at holde sidevæggene. 
Også her skal overfræseren føres langs med 
parallelanslaget.
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50 mm; forneden er den 20 mm. I de to føl-
gende trin samles og limes plantekassen.
Påfør først vandfast lim, og saml rammeli-
ster og sidedele. Krydsfineren skal rage
10 mm ud i siderne. Dette fremspring stik-
kes så ind i hjørnestolpernes noter, der er
påført lim. Samlingens limflade er så stor,
at rammelisterne ikke behøver at forbindes
med hjørnestolpen.

På hver af hjørnestolpens fire sider raspes
der materiale af over halvcirklen, indtil 
stolpen er pænt afrundet. Skær nu de otte
rammelister samt de fire sidevægge til.
Sæt en 6 mm notfræser i overfræseren.
Med overfræseren fræses en 10 mm dyb
not, der løber i midten af hjørnestolperne
og rammelisterne. Foroven er afstanden
mellem rammelisterne og stolpernes ender

Afmærk halvcirklerne på den øverste ende 
af stolper ne, og afrund dem med raspen. 
Slib derefter forsigtigt.

Sidevæggene på den hvide plantekasse stikkes 
ind i de forberedte noter, der er påført lim.



MATERIALELISTE  
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Pos. Ant. Betegnelse Mål i mm Materiale
Model 1

1 4 Hjørnestolper længde 480 Fyr, 70 x 70 mm
2 8 Tværstykker længde 390 Fyr, 20 x 70 mm
3 12 Væglister længde 420 Fyr, 50 x 12 mm
4 16 Væglister længde 370
5 4 Bærelister længde 345 Fyr, 35 x 10 mm
6 1 Bund 388 x 388 Krydsfiner, 10 mm

4 Trækugler, Ø 50 mm; 4 Trædyvler Ø 6 x 70 mm; Spånpladeskruer, Vandfast trælim

Model 2
1 4 Hjørnestolper længde 500 Fyr, 45 x 45 mm
2 8 Rammelister længde 350 Fyr, 35 x 30 mm
3 4 Sidevægge 390 x 370 Krydsfiner
4 4 Forsiringer 160 x 120 tykkelse, 6 mm
5 1 Bund 387 x 387 Krydsfiner, 10 mm

4 Trækugler, Ø 45 mm; 4 Trædyvler Ø 6 x 60 mm; Vandfast trælim
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